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INAUGURACJA JUBILEUSZU 100-LECIA ODDZIAŁU ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO  SEP 
 

Po raz dziewiętnasty Biblioteka Śląska 

Tradycja spotkań świątecznych Oddziału Zagłębia Węglowego SEP sięga lat dziewięćdziesiątych 

ubiegłego wieku. Została zainicjowana podczas kadencji 1987-1990, kiedy prezesem Oddziału był 

Tadeusz Weiss [1]. Zebrania te do 1998 roku odbywały się w siedzibie Domu Technika NOT 

w Katowicach przy ulicy Podgórnej 4. W 1999 roku zapadła decyzja o przeniesieniu tego uroczystego 

spotkania do pięknej, reprezentacyjnej siedziby Biblioteki Śląskiej. W przedświąteczny poniedziałek 

17 grudnia o godz. 15:00 w amfiteatralnej Sali Parnassos Biblioteki Śląskiej w Katowicach przy Placu 

Rady Europy 1, po raz dziewiętnasty z rzędu, odbyło się tradycyjnie spotkanie świąteczne Oddziału 

Zagłębia Węglowego SEP.  

 

Jubileusz 100-lecia OZW SEP 

Spotkanie miało w tym roku charakter szczególny, gdyż przy tej miłej okazji uroczyście 

zainaugurowano obchody 100-lecia OZW SEP. Szczegółowy program imprezy głównej IX Katowickich 

Dni Elektryki oraz imprez towarzyszących zamieszczony jest na stronie internetowej OZW SEP [2]. 

Przypomnijmy, że imprezy 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich odbywają się w ramach 

cyklu 100 lat dla Niepodległej objętej patronatem honorowym Prezydenta RP. Patronat honorowy 

nad imprezami 100-lecia OZW SEP objęli: wojewoda śląski Jarosław Wieczorek, marszałek 

województwa śląskiego Jakub Chełstowski, prezydent Katowic Marcin Krupa i przewodniczący 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  Kazimierz Karolczak. 

 

Sprawozdanie z działalności  

W spotkaniu udział wzięło 126 osób. Obecni byli dostojni goście: reprezentujący Prezydenta Katowic 

wiceprezydent Waldemar Bojarun, były prezydent miasta Piotr Uszok, reprezentujący 

przewodniczącego Rady Miasta Marcina Biskupskiego członek Rady Krzysztof Pieczyński, prezes 

TAURON Wytwarzanie S.A. Kazimierz Szynol, przewodniczący Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa Roman Karwowski, dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej Paweł Sowa, 

prezesi firm, członkowie Komitetu Honorowego Katowickich Dni Elektryki, członek Krajowej Izby 

Gospodarczej Herbert Gabryś, profesorowie uczelni technicznych Województwa Śląskiego. 
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Fot. 1. Sala Parnassos w Bibliotece Śląskiej 

 

 Zarząd Główny SEP reprezentował tym razem prezes Oddziału Częstochowskiego SEP Dziekan Rady 

Prezesów SEP Kazimierz Jagieła. Obecni byli przedstawiciele: Głównej Komisji Rewizyjnej SEP, 

Głównego Sądu Koleżeńskiego SEP i Komisji Wyborczej SEP. Licznie reprezentowani byli: prezesi oraz 

przedstawiciele oddziałów SEP: z Bielska-Białej, Gliwic, Krakowa, Łodzi, Nowej Huty i Opola. 

W  spotkaniu uczestniczyło ośmiu Członków Honorowych SEP: Jerzy Barglik, Iwo Cholewicki, Tadeusz 

Glinka, Kazimierz Jagieła, Tomasz Kołakowski, Zbigniew Marusa, Franciszek Mosiński i Jan Strzałka. 

Licznie reprezentowani byli: członkowie Zarządu OZW SEP, Oddziałowej Komisji Rewizyjnej, 

Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego, prezesi i przedstawiciele Kół. Prezes Oddziału Jerzy Barglik 

poprosił o prowadzenie części oficjalnej spotkania wiceprezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza. 

Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych w tym roku członków OZW SEP wymieniając nazwiska: 

Andrzeja Keyhy, Klemensa Ścierskiego i Józefa Pudło. Kolejnym punktem spotkania było wystąpienie 

prezesa OZW SEP prof. Jerzego Barglika, który podsumował działalność Oddziału w mijającym roku. 

Wystąpienie prezesa ilustrowane było prezentacją komputerową. Uzupełnieniem wystąpienia 

prezesa był film „100 – lecie Oddziału Zagłębia Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich” 

nakręcony z inicjatywy i przy dużym osobistym zaangażowaniu członka Zarządu Oddziału Anety 

Szubert  (fot. 2).  
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Fot. 2. Strona tytułowa filmu 
 

 

Wyróżnienia specjalne, rekomendacje, legitymacje członkowskie 

Kolejnym punktem spotkania była ceremonia wręczenia wyróżnień, rekomendacji i legitymacji 

członkowskich. Prezes OZW SEP poinformował, że w bieżącym roku wyróżnienie honorowe otrzymuje 

Aneta Szubert (fot. 3).  

 
Fot. 3. Aneta Szubert w chwilę po wręczeniu wyróżnienia 

Przypomnijmy, że to honorowe wyróżnienie przyznawane jest począwszy od 2014 roku osobom 

szczególnie zasłużonym w działalności na rzecz Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Kolejne 

wyróżnienie oddziałowe o podobnym charakterze jak poprzednie to Złote Pióro Śląskich. 
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Wyróżnienie to otrzymały dwie osoby: Antoni Sawicki - autor kilkunastu artykułów z obszaru 

nagrzewania łukowego i zagadnień etyki inżynierskiej oraz Bogumił Dudek za cykl artykułów na temat 

prac pod napięciem, a także za wyróżniony artykuł-relację z tegorocznej wycieczki OZW SEP do 

Portugalii. Pięć firm otrzymało rekomendacje SEP. Były to: Instytut Technik Innowacyjnych EMAG 

z Katowic (rekomendacja ważna do 1 września 2021 roku), TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział 

Jaworzno III (rekomendacja ważna do 30 listopada 2021 r.), Computers & Control Sp. z o.o. z Katowic 

(rekomendacja ważna do 30 listopada 2021 r.), Przedsiębiorstwo Elektroenergetyki i Budownictwa 

„ELPIN” Sp. z o.o. (rekomendacja ważna do dnia 11 grudnia 2021 r.), TAURON Serwis Sp. z o.o. 

Katowice (31 grudnia 2021 r.).  

 

 
Fot. 4. Przed chwilą wręczono rekomendacje SEP pięciu firmom, od lewej: Artur Kozłowski  (Instytut Technik 
Innowacyjnych EMAG), Witold Paweł Mróz (Elektrownia Jaworzno III), Bogdan Węglowski  (Computers 
& Control Sp. z o.o), Józef Węgrzyn (ELPIN Sp. z o.o), Stanisław Bazak (TAURON Serwis Sp. z o.o), Jerzy Barglik, 
Krzysztof Borkiewicz, Kazimierz Jagieła 

Pełna lista firm objętych rekomendacją SEP jest zamieszczona na stronie głównej SEP [3]. Liczba 

członków OZW SEP powiększyła się o pięć osób. Na zebraniu legitymację członkowską wręczono  

Piotrowi Ziętkowi z Koła SEP nr 28 przy TAURON Wydobycie S.A. 

 

Odznaki i medale  

Z kolei wręczono odznaki i medale stowarzyszeniowe. Szafirową Odznaką Honorową SEP został 

wyróżniony Karol Sztyper z Koła SEP nr 10 przy ELBUD Sp. z o.o. Trzy osoby wyróżniono Złotymi 

Odznakami Honorowymi SEP. Byli to: Stanisław Gawron z Koła SEP przy Instytucie Maszyn i Napędów  

Elektrycznych KOMEL, Bogdan Spyra z Koła SEP przy TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia 

Siersza i Wojciech Szkutnik z Koła SEP przy Elektrociepłowni Będzin S.A. Następnie wręczono medale 

stowarzyszeniowe. Bardzo wzruszającym momentem było wręczenie Medalu im. prof. Jana 

Obrąpalskiego. Medalem tym został wyróżniony Andrzej Keyha. Nie zdążył odebrać medalu. Podczas 

spotkania medal odebrała wdowa Maria Keyha.  
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Fot. 5. Wręczenie Medalu im. Prof.  Obrąpalskiego; wyróżnienie odbiera Maria Keyha 

 

Członek Honorowy SEP Tomasz Kołakowski został wyróżniony Medalem im. Michała Doliwo-

Dobrowolskiego. Medalem oddziałowym im. prof. Stanisława Andrzejewskiego zostali wyróżnieni: 

Dorota Szulik - członek Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego SEP z Koła SEP przy Elektrowni Łaziska oraz 

Członek Honorowy SEP Zbigniew Marusa.  

 

Konkurs stypendialny  

Już po raz piąty podczas spotkania świątecznego OZW SEP rozstrzygnięto konkurs na stypendium dla 

uczniów szkół średnich o profilu elektrycznym. Laureatem konkursu stypendialnego został Michał 

Ciszyński - uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach. Certyfikat 

laureatowi konkursu, czek na 5000 zł oraz upominki wręczyli: wiceprezydent Waldemar Bojarun, 

przewodniczący Funduszu Stypendialnego Kazimierz Szynol i prezes OZW SEP Jerzy Barglik (fot. 6). 
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Fot. 6. Od lewej: Kazimierz Szynol, Waldemar Bojarun, Michal Ciszyński, Jerzy Barglik 
 

 

 Dar Serca dla Dzieci z Domu Dziecka 

Jak co roku, spotkanie to było okazją do zbiórki pieniędzy na rzecz dzieci z Domu Dziecka „Zakątek” 

mieszczącego się w Katowicach przy ul. Brynowskiej. Zebrane środki zostały przekazane. Dyrektor 

Domu Dziecka Piotr Jarocki odebrał symboliczny czek oraz wielki kosz ze słodyczami dla dzieci pod 

wigilijną choinkę w ich Domu Dziecka. Prezes OZW SEP przekazał ofiarodawcom serdeczne 

podziękowania za dar serca [4] (fot. 7). 
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Fot. 7. Od lewej: Jacek Janas, Jerzy Barglik, Piotr Jarocki 

 

Listy i wystąpienia gości 

Prezes OZW SEP poinformował o życzeniach przekazanych przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę za 

pośrednictwem członka Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP Bolesława Pochopienia. List 

do uczestników spotkania skierował wojewoda śląski Jarosław Wieczorek. W imieniu władz miasta 

Katowice gratulacje przekazali wiceprezydent Waldemar Bojarun oraz radny Andrzej Pieczyński.  

Kolejnymi mówcami byli: dziekan Wydziału Elektrycznego Paweł Sowa, przewodniczący Śląskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Roman Karwowski, członek ZG SEP Kazimierz Jagieła, prezes 

TAURON Wytwarzania S.A. Kazimierz Szynol, członek Krajowej Izby Gospodarczej Herbert Gabryś, 

prezes Oddziału Krakowskiego SEP Jan Strzałka, prezes honorowy Oddziału Nowohuckiego SEP Józef 

Krzeczowski, prezes Oddziału Łódzkiego SEP Władysław Szymczyk, prezes Oddziału Gliwickiego SEP 

Jan Kapinos oraz prezes Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP Janusz Juraszek. Miłym akcentem tej części 

spotkania były niespodziewane medale wręczone przez Jana Strzałkę i Ryszrda Grochowskiego. 

 

Koncert i spotkanie koleżeńskie  

Na zakończenie spotkania zebrani wysłuchali koncertu kolęd w wykonaniu Chóru Cantate Deo 

z Tychów Czułowa pod dyrekcją Michała Brożka [5] (fot. 8). Koncert prowadziła Aneta Szubert. 

Uczestnicy spotkania świątecznego mieli możliwość wspólnego śpiewania kolęd. Na zakończenie 

wspólnie odśpiewano kolędę „Bóg się Rodzi”.   
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Fot. 8. Koncert kolęd 
 

Koncert wprowadził w nastrój świąteczny. Prezes Jerzy Barglik złożył wszystkim życzenia 

świąteczne i noworoczne, po czym uczestnicy spotkania składali sobie wzajemnie życzenia łamiąc 

się opłatkiem. Uroczystość świąteczna zakończyła się koleżeńsko – wigilijnym spotkaniem 

w kawiarence Biblioteki Śląskiej. Na pamiątkę spotkania i rozpoczęcia Roku Jubileuszowego OZW 

SEP – 2019 uczestnicy otrzymali kalendarz na rok 2019 oraz Kronikę OZW SEP 2014-2018 

zawierającą kilkadziesiąt kolorowych ilustracji obrazujących działalność Oddziału w tym okresie. 

 

Życzenia 

W imieniu Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich i swoim 

własnym składam Szanownym Koleżankom i Kolegom ze Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

najlepsze życzenia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w prawdziwie 

rodzinnej atmosferze. Życzę wszelkiej pomyślności w Nowym Roku, roku jubileuszu 100-lecia 

Stowarzyszenia Elektryków Polskich.  

Jerzy Barglik 
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